
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 30/10/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE COMUNITARIE 13 ottobre 2003, n. 48
 Programma Operativo Nazionale Assistenza Tecnica e Azioni di Sistema (PON ATAS) ob. I - 2000-
2006. Misura 1.2 Progetto Operativo di assistenza tecnica per la realizzazione di azioni di pari
opportunità nelle regioni del Mezzogiorno. Avviso pubblico per la selezione per affidamento di incarico di
attività di assistenza tecnica locale in materia di pari opportunità e nomina del gruppo di valutazione
delle domande.
 
L'anno 2003 il giorno 13 del mese di ottobre in Bari, nella sede dell'Area di Coordinamento delle
Politiche Comunitarie
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso che:
- La misura 1.2 del Programma Operativo Nazionale Assistenza Tecnica e Azioni di Sistema (PON
ATAS) prevede la realizzazione del "Progetto Operativo di assistenza tecnica per la realizzazione di
azioni di pari opportunità nelle regioni del Mezzogiorno" a titolarità del Dipartimento per le Pari
Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri.
- Nell'ambito della linea di azione 1 della suddetta misura "Attività di supporto e orientamento alle
amministrazioni centrali e regionali" è prevista la "Creazione di una task force di supporto alle
amministrazioni regionali".
 
- Con nota prot. 3798 del 9 luglio 2003 il Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del
Consiglio dei Ministri ha comunicato l'intenzione di procedere alla creazione di una task-force locale di
assistenza tecnica sulle tematiche delle pari opportunità nei Fondi strutturali presso le singole
Amministrazioni regionali, chiedendo a queste ultime di promuovere una selezione per titoli di due
esperti con curriculum atto a dimostrare adeguata ed elevata capacità professionale per l'affidamento
dell'incarico di cui si tratta,
 
- Gli aspetti contrattuali e retributivi saranno definiti dal Dipartimento per le Pari Opportunità
 
Considerato che
- L'attività di consulenza specialistica in tema di pari opportunità sarà svolta presso l'Autorità di gestione
del POR-Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie e presso il Gruppo di Animazione per le
Pari opportunità istituito con DPGR n. 517 del 9/09/2002
 
- E' necessario costituire un gruppo di valutazione delle domande che perverranno. ai fini della
formulazione della relativa graduatoria da inoltrare successivamente al Dipartimento. I1 gruppo sarà
formato dai funzionari sottoindicati:

1



1) Sig.ra Palma Mallardi, responsabile del Gruppo di Animazione Pari Opportunità istituito con DPGR n.
517 del 9/09/2002
2) dr.ssa Giovanna Genchi - funzionario Area di Coordinamento e componente del Gruppo di
Animazione Pari opportunità
3) ing. Antonio Marra - funzionario Area di Coordinamento e responsabile della struttura "Attuazione del
Programma"
 
Si procede con il presente atto alla approvazione dell'avviso pubblico allegato al presente atto per farne
parte integrante, per la selezione per titoli, su incarico del Dipartimento per le Pari Opportunità della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, di due esperti per la task-force locale di assistenza tecnica sulle
tematiche delle pari opportunità nei Fondi strutturali, a supporto dell'Autorità di Gestione del POR Puglia
2000-2006 e del Gruppo di Animazione per le Pari opportunità del POR Puglia.
 
L'avviso pubblico è trasmesso al Settore Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione sul sito della
Regione Puglia.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01.
Il presente atto non comporta adempimenti contabili in quanto l'affidamento dell'incarico e gli aspetti
retributivi saranno curati direttamente dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del
Consiglio dei Ministri titolare del "Progetto Operativo di assistenza tecnica per la realizzazione di azioni
di pari opportunità nelle regioni del Mezzogiorno".
 
Vista:
- la legge regionale 4 febbraio 1997, n.7 gli artt.4, 5 e 6);
- la deliberazione di Giunta regionale n.3261 del 28/7/1998 con la quale sono state emanate direttive in
ordine alla adozione degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in attuazione della legge
regionale n.7/97 e del D.lgs n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00798999/1-5 del
31/07/98;
 
 
DETERMINA
 
- di promuovere, per conto del Dipartimento delle Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei
Ministri, una selezione per titoli di due esperti per la creazione di una task-force locale di assistenza
tecnica sulle tematiche delle pari opportunità nei Fondi strutturali a supporto dell'Autorità di Gestione del
POR Puglia 2000-2006 e del Gruppo di Animazione per le Pari opportunità del POR Puglia istituito con
DPRG n. 517 del 9/09/2002.
 
- di approvare l'avviso pubblico per la selezione dei due esperti per l'affidamento di incarico di
assistenza tecnica locale in materia di Pari opportunità comprensivo dello schema di domanda, di
procedere alla nomina del gruppo di valutazione delle domande presentate a seguito dell'avviso
pubblico ai fini della formulazione della relativa graduatoria da inoltrare successivamente al Dipartimento
delle pari Opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri, composto dai seguenti funzionari:
1) Sig.ra Palma Mallardi, responsabile del Gruppo di Animazione Pari opportunità istituito con
DPGM.517 del 9/09/2002.
2) dr.ssa Giovanna Genchi - funzionario Area di Coordinamento e componente del Gruppo di
Animazione Pari opportunità
3) ing. Antonio Marra- funzionario Area di Coordinamento e responsabile della struttura "Attuazione del

2



Programma" di trasmettere il presente atto al Settore Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione
sul sito internet della regione Puglia www.regione.puglia.it dell'Avviso pubblico allegato che include lo
schema di domanda.
 
Il presente provvedimento è esecutivo
Il presente provvedimento è redatto in duplice originale, ed è reso pubblico mediante affissione all'albo
delle deliberazioni dirigenziali istituito presso l'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie, per 5
giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione.
Il presente viene notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, e in copia conforme al
Presidente della G.R., ai sensi e per gli effetti dell'art.6 della L.R. 7/97.
Viene altresì inoltrato al Settore Ragioneria dell'Assessorato al Bilancio.
 
Il Dirigente
Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie
ing. Gioacchino Maselli
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
comunitaria, nazionale e che il presente atto è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il dirigente dell'Area di Coordinamento
ing. Gioacchino Maselli
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente atto, redatto in duplice originale, ai sensi e per gli effetti dell'art.6- comma 5
della L.R. 7/97 è stato affisso all'Albo dell'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie per cinque
giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione: dal 13/10/2003 al 17/10/2003
 
Bari, 20 ottobre 2003
 
L'incaricato
Sig.ra Luisella Calabrese
 
 
 
REGIONE PUGLIA
 
 
AVVISO PUBBLICO
 
La Regione Puglia - Area di Coordinamento delle Politiche comunitarie promuove, per conto della
Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per le Pari Opportunità, la selezione per titoli di un/a
senior e un/una junior finalizzata alla creazione di una task force locale di assistenza tecnica sulla
tematica delle pari opportunità nei Fondi strutturali e delle relative procedure di attuazione.
La domanda di partecipazione dovrà essere redatta in carta semplice, conformemente al modello
allegato, e dovrà essere recapitata all'Autorità di Gestione del POR Puglia - Area di Coordinamento
delle Politiche Comunitarie, Lungomare Nazario Sauro n.31/33, 70123 BARI, entro il _________
(quindicesimo giorno dalla pubblicazione del BURP della Regione Puglia). Non saranno prese in
considerazione le domande pervenute oltre tale termine, anche se spedite prima del termine di
scadenza.
La selezione avverrà sulla base di curricula debitamente sottoscritti, che dovranno dimostrare adeguata

3



ed elevata capacità professionale per l'incarico di assistenza tecnica sulle tematiche relative alle pari
opportunità nei Fondi strutturali.
I criteri con cui saranno valutate le candidature sono i seguenti:
a) conoscenza delle tematiche di pari opportunità in quanto tali e/o inserite nel contesto del POR Puglia;
b) esperienza nell'ambito delle attività di programmazione e valutazione delle politiche pubbliche, ivi
compresi gli interventi cofinanziati dai Fondi strutturali;
c) precedenti esperienze affini a quella oggetto della procedura di selezione in parola.
 
Ai fini dell'inquadramento delle candidature nei profili professionali "senior" e "junior" saranno richiesti
rispettivamente per i primo profilo almeno 5 anni di esperienza pregressa e per il secondo prof1lo
almeno 2 anni di esperienza, in ambedue i casi da valutarsi con riferimento al criterio di selezione di cui
alla lettera b)
I requisiti sopraindicati dovranno essere dimostrati, su richiesta dell'Amministrazione regionale,
mediante produzione di adeguata documentazione
La task force opererà per conto della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per le Pari
Opportunità presso l'Autorità di Gestione del POR Puglia 2000-2006 e presso il Gruppo di Animazione
delle Pari Opportunità della Regione Puglia, nell'ambito delle attività previste dal Progetto Operativo di
assistenza tecnica per la realizzazione di azioni di pari opportunità nelle regioni del Mezzogiorno del
Programma Operativo Nazionale Assistenza Tecnica e Azioni di Sistema (PON ATAS).
Gli aspetti contrattuali e retributivi saranno definiti dal Dipartimento per le Pari Opportunità della
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Documentazione utile in materia di Pari Opportunità può essere consultata sul sito internet della regione
Puglia www.regione.puglia.it, cliccando su POR Puglia
Per informazioni: rivolgersi a: sig.ra Palma Mallardi del Gruppo di Animazione Pari Opportunità tel.
0805405934 o dr.ssa Giovanna Genchi dell'Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie tel.
0805406170.
 
Il Dirigente
Gioacchino Maselli
 
 
Spett.le REGIONE PUGLIA
Presidenza Giunta regionale
Area di Coordinamento delle Politiche Comunitarie
Lungomare Nazario Sauro n. 31/33
70121 BARI
 
PON ATAS Ob.1 2000-2006 "Progetto operativo di assistenza tecnica per la realizzazione di azioni di
pari opportunità nelle Regioni del Mezzogiorno"
Selezione per incarico di assistenza tecnica sulle tematiche delle Pari Opportunità nei Fondi Strutturali
 
 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
 
Il/La sottoscritto/a ____________________ nato a ___________ Provincia di ______ il __________
Residente in_______________________ provincia di __________ Via ___________ n. _________
C.a.p. ___________________ Tel. ____/______ di sesso _________ C.F. ______________
 
C H I E D E

4



 
di essere ammesso/a a partecipare alla selezione di n. 2 esperti per la task force locale di Assistenza
tecnica sulle tematiche delle pari opportunità nei Fondi strutturali nell'ambito del POR Puglia 2000-2006
a supporto dell'Autorità di Gestione del POR Puglia 2000-2006 e del Gruppo di Animazione per le Pari
Opportunità di cui al DPRG n. 517 del 9/09/2002, dichiarando di voler partecipare alla selezione per
l'assegnazione dell'incarico nella posizione: senior / junior (barrare la voce che non interessa).
Il/La sottoscritta dichiara:
1. di essere cittadino/a
 italiano
 di altro Stato _______________
2. di non essere interdetto/a dai pubblici uffici in base a sentenze passate in giudicato,
3. di non essere stato dispensato/a o di non essere decaduto/a dalla pubblica amministrazione in base a
scarso rendimento o per aver conseguito l'impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da
invalidità insanabile;
 
4. [per i candidati di sesso maschile] di aver assolto agli obblighi relativi al servizio militare (o di essere
stato dispensato o riformato per ______);
5. di allegare alla presente il curriculum professionale e la fotocopia del documento di identità valido ai
sensi di legge.
 
Il/La sottoscritto/a in merito al trattamento dei dati personali, esprime il consenso al trattamento degli
stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui alla Legge 675/1996.
Il/La sottoscritto/a consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del T.U. n. 445 del 28/12/2000
sulle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa, nel caso di
mendaci dichiarazioni, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non più rispondenti
a verità, dichiara sotto la propria responsabilità che quanto riportato nella presente domanda e nel
curriculum allegato risponde a verità.
 
Firma per esteso
_________________________
 
 

5


